ПРИКАЗ

« 30 » .  12 .2021г.       № 890

г. Черкесск

«Об утверждении состава государственной

экзаменационной комиссии Карачаево-

Черкесской Республики для проведения

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего

общего образования в 2021 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 31 Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. №190/1512 и в целях

обеспечения подготовки и проведения на территории Карачаево-Черкесской

Республики в 2021 году государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии

Карачаево-Черкесской Республики для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2021 году (далее – ГЭК) (прилагается).

2. Ответственному секретарю ГЭК Кулаковой С.Ф. обеспечить

работу ГЭК в 2021 году.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской

Республики Ф.Б. Бекижеву.

Министр                                                                                        И.В. Кравченко

Исп. Аганова Н.Г.

Тел. 26-69-58

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                       Приложение

Состав государственной экзаменационной комиссии

Карачаево-Черкесской Республики для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2021 году

1.  Тамбиев

Руслан Алиевич

- Первый заместитель Председателя

Правительства Карачаево-Черкесской

Республики, председатель комиссии

2.  Кравченко

Инна Владимировна

 Министр образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики, заместитель

председателя комиссии

3.  Кулакова

Светлана Федоровна

- заместитель директора по методическому

обеспечению работы РГКОУ «Центр

информационных технологий», ответственный

секретарь

Президиум государственной экзаменационной комиссии

4.  Байрамкулова

Лариса Исмаиловна

- директор РГКОУ «Центр информационных

технологий»

5.  Бекижева

Фатима Бекмурзовна

- заместитель Министра образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики

6.  Воловик

Владимир Григорьевич

- начальник отдела дошкольного и общего

образования Министерства образования и

науки Карачаево-Черкесской Республики

7.  Гурин

Александр Васильевич

- ректор РГБУ ДПО «Карачаево-Черкесский

республиканский институт повышения

квалификации работников образования»

8.  Джуккаева

Лариса Ибрагимовна

- директор РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д.

Латоковой»

9.  Еслемесова

Гульнара Муратбиевна

- начальник Управления образования и

культуры администрации Ногайского

муниципального района

10.  Карасова

Заира Иосифовна

- заместитель Министра образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики

11.  Магадов

Рашид Хусинович

- директор КЧР ГБПОО «Многопрофильный

технологический колледж» г. Черкесска

12.  Муртазова

Земфира Магомедовна

- начальник Управления образования и

культуры администрации Абазинского

муниципального района

13.  Рыжов

Николай Викторович

- директор РГБОУ СПО «Карачаево-Черкесский

педагогический колледж им. У.Хабекова»

14.  Шаманов

Шамиль Хаджи-

Муссаевич

- Начальник Управления образования

администрации Прикубанского

муниципального района

Члены государственной экзаменационной комиссии

15.  Абдокова

Зурида Александровна

- заведующая отделением сферы обслуживания

КЧР ГБПОО «Индустриально-

технологический колледж» г. Черкесска

16.  Абидокова

Мадина Мухадиновна

- преподаватель КЧР ГБПОО

«Многопрофильный технологический

колледж» г. Черкесска

17.  Банова

Ирина

Мухамедгериевна

- начальник отдела образования администрации

Адыге-Хабльского муниципального района

18.  Батчаев

Алий Хасанович

- начальник Управления образования

администрации  Усть-Джегутинского

муниципального района

19.  Батчаева

Светлана Азретовна

- воспитатель РГКОУ «Школа-интернат им.

Г.Д. Латоковой»

20.  Бесленеева

Зульфия Юрьевна

- учитель РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д.

Латоковой»

21.  Боранукова

Назират Олиевна

- педагог-психолог КЧР ГБПОО «Колледж

индустрии, питания, туризма и сервиса» г.

Черкесска

22.  Выкова

Саратина Назировна

- мастер производственного обучения КЧР

ГБПОО «Многопрофильный технологический

колледж» г. Черкесска

23.  Джамбаева

Людмила Рамазановна

- заведующая кафедрой управления

образованием, профессионального и

технологического образования РГБУ ДПО

«Карачаево-Черкесский республиканский

институт повышения квалификации

работников образования»

24.  Иващенко

Александр Николаевич

-  начальник  отдела образования

администрации Урупского муниципального

района

25.  Кадагазов

Шамиль Муратович

- преподаватель специальных дисциплин КЧР

ГБПОО «Технологический колледж» г.

Черкесска

26.  Калмыкова

Сусана Алиевна

- и. о. начальника Управления образования

мэрии г. Черкесска

27.  Коджакова

Джульетта Аликовна

- начальник Управления образования

Карачаевского городского округа

28.  Кубанова

Сегидат Хамидовна

- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, преподаватель

русского языка и литературы КЧР ГБПОО

«Колледж индустрии, питания, туризма и

сервиса» г. Черкесска

29.  Лосева

Вера Георгиевна

- начальник Управления образования

администрации Зеленчукского

муниципального района

30.  Макушева

Зульфия Аликовна

- преподаватель КЧР ГБПОО «Индустриально-

технологический колледж» г. Черкесска

31.  Мамчуева

Фатима Османовна

- старший научный сотрудник РГБУ

«Карачаево-Черкесский ордена «Знак Почета»

институт гуманитарных исследований при

Правительстве Карачаево-Черкесской

Республики

32.  Матакаев

Анзор Азрет-Алиевич

-  заместитель директора по безопасности УПР

КЧР ГБПОО «Технологический колледж» г.

Черкесска

33.  Матакаев

Азамат Ибрагимович

- директор КЧР ГБПО «Аграрно-

технологический  колледж»

34.  Найманов

Ахмед Муссабиевич

- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе КЧР ГБПОО

«Многопрофильный технологический

колледж» г. Черкесска

35.  Реутская

Ирина Николаевна

- заведующая кафедрой дошкольного и

начального общего образования, кандидат

педагогических наук, доцент РГБУ ДПО

«Карачаево-Черкесский республиканский

институт повышения квалификации

работников образования»

36.  Старченко

Елена Александровна

- лаборант КЧР ГБПОО МПК «Профессионал»

ст. Зеленчукской

37.  Текеева

Сания Залимовна

- начальник отдела организационной работы

материально-технического обеспечения

Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики

38.  Темирова

Фатима Александровна

- секретарь ученого совета РГБУ ДПО

«Карачаево-Черкесский республиканский

институт повышения квалификации

работников образования»

39.  Туаршева

Жанета Валерьевна

- начальник отдела образования администрации

Хабезского муниципального района

40.  Унежев

Мухадин Абдулахович

- социальный педагог КЧР ГБПОО

«Технологический колледж» г. Черкесска

41.  Хатуева

Зурида Юсуфовна

- начальник Управления образования,

физической культуры, спорта и молодёжной

политики администрации Карачаевского

муниципального района

42.  Хубиева

Алтын Абдурзаковна

- преподаватель кафедры истории,

обществознании и политологии РГБУ ДПО

«Карачаево-Черкесский республиканский

институт повышения квалификации

работников образования»

43.  Хутова

Ася Птуовна

- Директор РГБУ «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной

помощи»

44.  Чагов

Мурат Мухамедович

- мастер производственного обучения КЧР

ГБПОО «Индустриально-технологический

колледж» г. Черкесска

45.  Чанкаева

Татьяна Азаматовна

- первый проректор РГБУ ДПО «Карачаево-

Черкесский республиканский институт

повышения квалификации работников

образования»

46.  Чомаева

Софья  Ахметовна

- начальник отдела образования администрации

Малокарачаевского муниципального района

47.  Чотчаева

Индира Азретовна

- преподаватель английского языка КЧР ГБПОО

«Колледж индустрии, питания, туризма и

сервиса» г. Черкесска

48.  Шутукова

Регина Муратовна

- преподаватель химии и биологии КЧР ГБПОО

«Аграрно - технологический колледж» п.

Эркен-Шахар

49.  Шхагошева

Нелля Абубекировна

- учитель РГКОУ «Школа-интернат им.

Латоковой Г.Д.»

50.  Эбзеева

Марина Борисовна

- заведующая учебно-производственной

практикой КЧГБПОУ «Первомайский

аграрный колледж» с. Первомайское